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Drugi dzień Konwentu: o pomocy przedsiębiorstwom, cyfryzacji
ochrony zdrowia i problemach pielęgniarek 

*W dzisiejszym posiedzeniu Konwentu Marszałków Województw RP w Wielkopolsce uczestniczyli m.in.:
Grażyna Rogala - Pawelczyk, Prezes Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, Lucyna Dargiewicz,
Przewodnicząca Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, a
także prof. dr hab. Jerzy Hausner, Dariusz Szewczyk, Zastępca Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości oraz Kajetan Wojsyk z Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia. *

Podczas spotkania zaprezentowano Instrument Szybkiego Reagowania, dedykowany przedsiębiorstwom,
które znajdują się w trudnej sytuacji. Jego celem jest podejmowanie działań prewencyjnych,
prognozowanie zagrożeń i łagodzących skutki restrukturyzacji. Więcej na ten temat na 
www.isr.parp.gov.pl Odnosząc się do tego tematu Marszałek Marek Woźniak wspomniał, że w regionach
potrafimy spowodować powstanie nowych inwestycji, dostosowując do nich infrastrukturę i kształtując
kapitał ludzki. Nie możemy jednak z tego poziomu wchodzić w interakcje z podmiotami gospodarczymi,
bo nie mamy w tym zakresie narzędzi. ” Chcielibyśmy jednak mieć większy wpływ na kształtowanie
zmian w obszarze gospodarczym regionu” – dodał Przewodniczący Konwentu Marszałków Województw
RP. 

Komentując z kolei temat cyfryzacji ochrony zdrowia Marszałek Woźniak zaznaczył, że jesteśmy w
gorącym okresie. Pracujemy intensywnie w tym obszarze, realizując cyfryzację naszych szpitali, a także
budując sieć informatyczną pomiędzy nimi a urzędem, przy wykorzystaniu środków zarówno z budżetu
województwa, jak i funduszy unijnych.

Kolejnym tematem dotyczącym ochrony zdrowia były świadczenia zdrowotne, realizowane przez
pielęgniarki i położne. Jak podkreślił Marszałek „jest rzeczą istotną, by usługi tej grupy zawodowej były
realizowane na właściwym poziomie. Kluczem do zabezpieczenia dobrej przyszłości dla tego zawodu jest
jego właściwe umiejscowienie w systemie, a co za tym idzie optymalne obciążenie pracą i dobre jej
opłacanie. To jednak zadanie dla NFZ. Nie wszystkie postulaty tego środowiska można przyjąć
bezkrytycznie. Trzeba wypracować standard, który powinien obowiązywać i ten postulat będziemy
wspierać.”

Przedstawiciele firmy PWC zaprezentowali raport „Indeks Sprawności Ochrony Zdrowia 2015”.
Wyróżnienia w kategorii „Poprawa stanu zdrowia” otrzymały następujące województwa:
Zachodniopomorskie, Wielkopolskie i Lubuskie. W zakresie „Efektywnej gospodarki finansowej”
uhonorowano Wielkopolskę, Pomorze i Śląsk. Z kolei „Jakość konsumencka opieki zdrowotnej” uznana
została za najlepszą w województwach: Zachodniopomorskim, Podlaskim i Lubelskim.

Posiedzenie zakończyło się przyjęciem stanowisk ws.:
1) powołania i określenia składu Zespołu ds. Ochrony Środowiska, opracowany przez Województwo
Wielkopolskie;
2) finansowania działalności klubu radnych województw, opracowany przez Województwo Mazowieckie;
3) udziału jednostek samorządu terytorialnego w polskiej współpracy rozwojowej opracowany przez
Województwo Wielkopolskie;
4) Infrastruktury Informacji Przestrzennej, opracowany przez Województwo Mazowieckie,
5) przedstawienia propozycji zmian w art. 75-77 ustawy o samorządzie województwa opracowany, przez
Województwo Wielkopolskie;
6) finansowania z budżetu państwa korekt finansowych wynikających z niedostosowania polskiego
systemu prawnego do ustawodawstwa unijnego, dotyczących umów o dofinansowanie podpisanych w
ramach RPO, po 13 kwietnia 2011 roku, opracowany przez Województwo Dolnośląskie;
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7) zapewnienia podstaw prawnych do udzielania pomocy publicznej po 31 grudnia 2015 r. ze środków
zwróconych z inwestycji dokonanych z wykorzystaniem instrumentów inżynierii finansowej w ramach
regionalnych programów operacyjnych na lata 2007 – 2013, opracowany przez Województwo
Zachodniopomorskie.
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Pliki do pobrania:

Ws. zapewnienia podstaw prawnych do udzielania pomocy publicznej po 31 grudnia 2015 r. -
243370 Mb
Załącznik do stanowiska ws. zmiany ustawy o samorządzie województwa - 85983 Mb
Ws.przedstawienia propozycji zmian w art. 75-77 ustawy o samorządzie województwa - 231042
Mb
Ws. Infrastruktury Informacji Przestrzennej - 235511 Mb
Ws. udziału jednostek samorządu terytorialnego w polskiej współpracy rozwojowej - 69758 Mb
Ws. finansowania z budżetu państwa korekt finansowych - 87683 Mb
Ws. finansowania działalności klubu radnych województw - 78087 Mb
Ws. powołania i określenia składu Zespołu ds. Ochrony Środowiska - 66379 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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